
Tarnowskie Colloquia Naukowe
Uwagi wstępne 

1.

Uwaga pierwsza, konkretyzująca: Tarnowskie Colloquia Naukowe – Tarnow Scien-
tific Colloquia to recenzowane czasopismo Państwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Tarnowie, którego łamy otwarte są zarówno dla pracowników PWSZ, jak 
i autorów zewnętrznych. Formuła czasopisma ma charakter ogólnouczelniany, przy 
czym swoje konkretne realizacje przyjmuje w postaciach poszczególnych numerów 
tematycznych respektujących specyfikę badawczą i metodologiczną poszczególnych 
dyscyplin. 

Niniejszy tom zawierający prace poświęcone zdrowiu i kulturze fizycznej ini-
cjuje cykl wydawniczy TCN. 

2.

Uwaga druga: edycja TCN dobitnie potwierdza wolę działania, potencjał intelektual-
ny i organizacyjny ludzi tworzących środowisko naukowe zorganizowane w PWSZ 
i wokół PWSZ. Dowodzi także, że ambicje i aspiracje tarnowskiego środowiska na-
ukowego nie ograniczają się jedynie do wyłącznego realizowania zadań dydaktycz-
nych szkolnictwa zawodowego. Może, chwilowo, nie sięgamy gwiazd, ale wciąż nie 
tracimy nadziei na powstanie ośrodka akademickiego w Tarnowie. I podejmujemy 
kolejne działania w tym kierunku.

 

3.

Działania te – to uwaga trzecia – podejmujemy w odpowiedzi na wymagania rzeczy-
wistości, która, jak wiemy, rzadko bywa życzliwa. Nasza odpowiedź jest konkretna, 
wolna od szumnych deklaracji, skarg i emfazy. Oddajemy do rąk czytelników numer 
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pierwszy uczelnianego recenzowanego czasopisma naukowego, przygotowujemy 
numery kolejne. Tylko tyle i aż tyle. Tym bardziej, że zainicjowaliśmy proces, który 
w przyszłości może zaprocentować prestiżem opartym na edycji czasopisma punk-
towanego. 

Czy to ostatnie stanie się faktem – pokaże czas, pokażą ludzie.
 

4.

Uwaga czwarta: tak trudne i skomplikowane przedsięwzięcie nie powiodłoby się bez 
porozumienia dokonanego ponad dyscyplinarnymi i instytucjonalnymi podziałami, 
bez consensusu dokonanego w imię wspólnego rozwoju Uczelni. 

Pierwszy tom TCN to przede wszystkim sukces pracowników Instytutu Ochro-
ny Zdrowia (choć swoje artykuły zamieścili w nim również pracownicy innych 
instytutów), z kolei piszący niniejsze słowa na co dzień reprezentuje Instytut Hu-
manistyczny. Twórcze spotkanie przedstawicieli tych odległych, wydawałoby się, 
obszarów dało, jak się okazuje, wcale satysfakcjonujące wyniki. Przede wszystkim 
przyniosło korzyść wspólnocie, która chciałaby kiedyś uzyskać pełne prawo określa-
nia się mianem akademickiej.

5.

Wspólne działanie nie byłoby możliwe bez dialogicznego otwarcia na drugiego czło-
wieka. Dialog nie jest możliwy bez woli wspólnej rozmowy. Taka intencja zawie-
ra się zresztą w tytule czasopisma. Słowo colloquium w swoim prymarnym polu 
semantycznym oznacza to, co dla efektywnego funkcjonowania zbiorowości i jed-
nostki kluczowe; słowo colloquium oznacza mianowicie – również, a może przede 
wszystkim – wspólną rozmowę. 

Co, last, not least, można potraktować jako uwagę ostatnią.
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